Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 30-06-2021
Insolventienummer F.16/20/318
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000154736:F001
Datum uitspraak 01-09-2020
R-C mr. P.A.M. Penders
Curator mr L. van Dieren-Muller

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mega Marketeers B.V. 30-09-2020
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 1 september 2020 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie 30-09-2020
Utrecht het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap met 1
beperkte aansprakelijkheid Mega Marketeers B.V. (KvK-nummer: 69463298),

statutair en feitelijk gevestigd te (4131 NR) Vianen aan De Limiet 15d

(voorheen gevestigd te (4131 NK) Vianen aan de Industrieweg 28 N) met

benoeming van mr. P.A.M. Penders tot rechter-commissaris en aanstelling van

mr. L. van Dieren-Muller tot curator.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde sinds 25 oktober 2018 een onderneming die 30-09-2020
gespecialiseerd was in het ontwerpen van webdesigns, hosting, het verrichten 1

van onderhoudswerkzaamheden aan software en het verrichten van online

marketing. Volgens de indirect bestuurder van gefailleerde zijn de activiteiten

reeds een aantal maanden voor het uitspreken van het faillissement gestaakt.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=89f031eb-fcec-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=399f3685-fe21-e811-80ef-005056805a75

Financiéle gegevens

Jaar

2019

2020

2018

Omzet
€ 123.854,37
€ 55.134,79

€31.190,08

Winst en verlies

€ 840,88
€42.921,94

€ -95.758,13

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens volgen uit de door gefailleerde aangeleverde
administratie. Voor het jaar 2020 zijn de cijfers verstrekt tot en met 30 juni

2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Toelichting

Gefailleerde had voorheen vijf werknemers in dienst voor diverse functies. Alle
arbeidsovereenkomsten zijn geéindigd voor het faillissement.

Boedelsaldo

€ 836,47

€1.926,88

Verslagperiode

van

1-9-2020

t/m

29-9-2020

van

30-9-2020

t/m

29-12-2020

van

30-12-2020

t/m

29-3-2021

van

30-3-2021

t/m

29-6-2021

Balanstotaal
€ 222.623,10
€ 246.414,26

€ 189.616,55

30-09-2020
1

30-09-2020
1

30-09-2020
1

30-12-2020
2

30-09-2020
1

30-12-2020
2

30-03-2021
3

30-06-2021
4



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

40 uur 42 min

39 uur 42 min

17 uur 18 min

27 uur 36 min

125 uur 18 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is met name tijd besteed aan het inventariseren
van het faillissement en alle daarbij behorende werkzaamheden.

In de tweede verslagperiode is met name tijd besteed aan het opstarten van
de debiteurenincasso en het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

In de derde verslagperiode is met name tijd besteed aan de debiteurenincasso
en het rechtmatigheidsonderzoek.

In de vierde verslagperiode is met name tijd besteed aan het

rechtmatigheidsonderzoek.

30-09-2020
1
30-12-2020
2
30-03-2021
3
30-06-2021

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is Macwood Beheer B.V,, 30-09-2020
waarvan de heer S. Makhout enig bestuurder en aandeelhouder is. 1

1.2 Lopende procedures

Eris (vooralsnog) niet gebleken van aanhangige procedures. 30-09-2020
1

Niet gebleken is van aanhangige procedures. 30-12-2020
2

1.3 Verzekeringen

Er is niet gebleken van lopende verzekeringen. 30-09-2020
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan De Limiet 15d te Vianen. De 30-09-2020

huurovereenkomst is opgezegd op grond van artikel 39 Fw. De bedrijfsruimte 1

is - gezien de staking van de activiteiten - reeds voor faillissement ontruimd
en vrijgegeven aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement zou volgens de indirect bestuurder van 30-09-2020
gefailleerde met name gelegen zijn in de uitbraak van het Coronavirus 1
gedurende de opbouwfase van de onderneming. De indirect bestuurder heeft

in dat verband het volgende verklaard. Men zou sinds de aanvang van de
onderneming in 2018 bezig zijn geweest met het benaderen van potentiéle

externe klanten. In deze periode diende een gelieerde onderneming als

voornaamste opdrachtgever. In november 2019 begon het benaderen van

externe klanten succes te verkrijgen; begin 2020 zou een aantal opdrachten

worden verstrekt aan gefailleerde. Deze potentiéle klanten hebben zich echter
terugtrokken gezien de Coronamaatregelen. De indirect bestuurder heeft

verklaard dat sedert twee a drie maanden voor failissement geen omzet meer

is gerealiseerd. Derhalve zouden betalingsachterstanden zijn ontstaan.

Uiteindelijk heeft een aantal schuldeisers het failissement aangevraagd.

De afgelopen verslagperiode is niet gebleken van een andere oorzaak van het 30-12-2020
failissement dan hetgeen hierboven is vermeld. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-09-2020
0 1
Toelichting

Gefailleerde had geen personeel meer in dienst ten tijde van het uitspreken
van het faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-09-2020
5 1
Toelichting

Gefailleerde had in het jaar voor faillissement vijf werknemers in dienst in
diverse functies.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Gefailleerde had per datum failissement geen personeel meer in
dienst.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Aangezien er ten tijde van het uitspreken van het faillissement geen sprake 30-09-2020
was van personeel resteren ten aanzien van dit punt geen werkzaamheden. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 30-09-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Nu gefailleerde geen onroerende zaken in eigendom heeft, resteren er geen 30-09-2020
werkzaamheden. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De indirect bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat gefailleerde geen
bedrijffsmiddelen in eigendom heeft. Voornoemde is voorwerp van onderzoek.

In de afgelopen verslagperiode is niet gebleken van bedrijffsmiddelen die
gefailleerde in eigendom heeft.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

(Naar alle waarschijnlijkheid) niet van toepassing.

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de komende verslagperiode wordt onderzocht of gefailleerde daadwerkelijk
geen bedrijfsmiddelen in eigendom heeft.

Nu niet is gebleken van bedrijfsmiddelen die gefailleerde in eigendom heeft,
resteren er geen werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde lijkt geen voorraden in eigendom te hebben. Voorts lijkt geen
sprake te zijn van onderhanden werk.

Niet gebleken is van voorraden die gefailleerde in eigendom heeft. Voorts is
niet gebleken van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In de komende verslagperiode zal worden onderzocht of het voorgaande juist
is.

Nu niet is gebleken van voorraden of onderhanden werk, resteren er geen
werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restitutie ICS € 836,47

totaal € 836,47 €0,00

30-09-2020

1

30-12-2020
2

30-09-2020

1

30-12-2020
2

30-09-2020
1

30-12-2020
2

30-09-2020
1

30-12-2020
2

30-09-2020

1

30-12-2020
2



Toelichting andere activa

In de eerste verslagperiode is een restitutie van ICS ontvangen ter hoogte van
€ 836,47. Voor het overige is niet gebleken van andere activa die gefailleerde
in eigendom heeft.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nu gefailleerde geen andere activa in eigendom lijkt te hebben, resteren er
(vooralsnog) geen werkzaamheden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse debiteurenvorderingen € 56.963,80

totaal € 56.963,80 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van gefailleerde blijkt een aantal debiteurenvorderingen
met in totaal bovengenoemd saldo. Thans wordt onderzoek gedaan naar deze
debiteurenportefeuille.

Na controle van de administratie van gefailleerde is gebleken dat een gedeelte
van de debiteurenvorderingen reeds voor datum faillissement waren betaald.
Thans resteert een debiteurenportefeuille per datum faillissement ter hoogte
van € 56.963,80. Ten aanzien daarvan is van belang dat het grootste deel (€
54.580,00) ziet op vorderingen in RC-verhouding met gelieerde partijen.

De afgelopen verslagperiode is de debiteurenincasso voortgezet, hetgeen nog
niet geleid heeft tot betalingen op de faillissementsrekening. De vorderingen in
RC-verhouding met gelieerde partijen worden betwist. Aan de indirect
bestuurder zijn nadere vragen gesteld over deze vorderingen.

De afgelopen verslagperiode is gebleken dat de debiteurenvorderingen niet
incasseerbaar zijn. Ten aanzien van de vorderingen in RC-verhouding met
gelieerde partijen geldt dat deze gelieerde partijen inmiddels failliet zijn
verklaard. De vorderingen van gefailleerde (ter hoogte van in totaal €
54.850,00) zijn ingediend in deze failissementen. Voor de overige
vorderingen geldt dat deze worden betwist en dat de facturen van failliet
ontbreken. In verband daarmee is de debiteurenincasso gestaakt.

30-09-2020
EE
30-09-2020
mE1
30-09-2020
mE1
30-12-2020
EEZ
30-03-2021
EE
30-06-2021
= 4



4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode zal naar verwachting de debiteurenincasso ter
hand worden genomen.

De afgelopen verslagperiode is de debiteurenincasso ter hand genomen. In de

volgende verslagperiode zal de debiteurenincasso worden voortgezet.

In de volgende verslagperiode zal de debiteurenincasso worden voortgezet.

Nu de debiteurenincasso is gestaakt, resteren er geen werkzaamheden.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Vooralsnog is niet gebleken van vorderingen van bank(en).

Toelichting vordering van bank(en)

Er is niet gebleken van vorderingen van bank(en). Wel was er sprake van
een positief banksaldo voor een bedrag van € 1.090,41. Dit bedrag is op de
faillissementsrekening ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Er is geen sprake van leasecontracten die gefailleerde zou zijn aangegaan.

5.3 Beschrijving zekerheden

(Nog) Niet is gebleken van crediteuren die een zekerheidsrecht pretenderen.

Niet gebleken is van crediteuren die een zekerheidsrecht pretenderen.

5.4 Separatistenpositie

(Nog) Niet is gebleken van crediteuren die een separatistenpositie bekleden.

Niet gebleken is van crediteuren die een separatistenpositie bekleden.

30-09-2020
EE
30-12-2020
EEZ
30-03-2021
=
30-06-2021
Ek
30-09-2020
EE
30-06-2021
Ek
30-09-2020
EE
30-09-2020
EE
30-12-2020
[ 2
30-09-2020
E1
30-12-2020

[ 2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

(Nog) Niet is gebleken van crediteuren met een eigendomsvoorbehoud.

Niet gebleken is van crediteuren met een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

(Nog) Niet is gebleken van crediteuren met een retentierecht.

Niet gebleken is van crediteuren met een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

(Nog) Niet is gebleken van crediteuren met een recht van reclame.

Niet gebleken is van crediteuren met een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
(Nog) Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Nu niet gebleken is van vorderingen van banken of crediteuren met een
zekerheidsrecht, resteren (vooralsnog) geen werkzaamheden ten aanzien van
dit punt.

Nu niet gebleken is van vorderingen van banken of crediteuren met een
zekerheidsrecht, resteren er geen werkzaamheden.

30-09-2020

1

30-12-2020
2

30-09-2020

1

30-12-2020
2

30-09-2020
1

30-12-2020
2

30-09-2020
1

30-09-2020
1

30-12-2020
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nu de activiteiten van gefailleerde reeds voor het faillissement gestaakt waren,
behoorde het voortzetten van de activiteiten niet tot de mogelijkheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nu de activiteiten van gefailleerde reeds voor het failissement gestaakt waren,
behoorde een doorstart niet tot de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

30-09-2020
1

30-09-2020
1

30-09-2020
1

30-09-2020

1

30-09-2020

1

30-09-2020

1

30-09-2020

1

30-09-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van gefailleerden is ontvangen en veiliggesteld. Deze zal in de
komende verslagperiode(n) bestudeerd worden, aan de hand waarvan voorts
zal worden vastgesteld of voldaan is aan de boekhoudplicht.

Het onderzoek naar de vraag of aan de boekhoudplicht is voldaan, is de
afgelopen verslagperiode voortgezet.

Er lijkt niet te zijn voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde heeft geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien haar omvang heeft gefailleerde geen controleplicht, om welke reden
geen accountantscontrole heeft plaatsgevonden (artikel 2:396 lid 1 BW).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het gestort kapitaal bedraagt € 1,-. Gezien het beperkte belang voor de
boedel zal hier verder geen onderzoek naar worden verricht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De administratie van gefailleerde is ontvangen en veiliggesteld. Deze zal in de
komende verslagperiode(n) bestudeerd worden.

In de afgelopen verslagperiode is de administratie bestudeerd. Naar aanleiding
daarvan zijn nadere vragen gesteld aan de indirect bestuurder.

In de afgelopen verslagperiode heeft de indirect bestuurder gereageerd op
de nadere vragen. Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende
verslagperiode worden voortgezet.

30-09-2020
mE1
30-03-2021
E3
30-06-2021
E 4
30-09-2020
EE
30-09-2020
mE1
30-09-2020
mE1
30-09-2020
mE1
30-09-2020
mE1
30-09-2020
EE
30-03-2021
] 3
30-06-2021
E 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek aanvangen.

In de afgelopen verslagperiode heeft het rechtmatigheidsonderzoek een
aanvang genomen. In de komende verslagperiode zal het onderzoek worden
voortgezet.

In de komende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

In de komende verslagperiode(n) zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3,03

€ 15,13

€ 18,15

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft haar vordering (vooralsnog) niet ingediend.

€ 55.194,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWV heeft haar vordering (vooralsnog) niet ingediend.

€ 20.035,10

30-09-2020

1

30-12-2020
2

30-03-2021
3

30-06-2021
=4

30-09-2020

1

30-12-2020
2

30-03-2021
3

30-09-2020
1

30-12-2020

2

30-09-2020
1

30-12-2020
2



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 6.309,14

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

€ 5.795,65

€5.929,48

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de volgende verslagperiode zullen de crediteuren nader geinventariseerd
worden.

30-09-2020

1

30-12-2020
2

30-03-2021
3

30-09-2020

1

30-12-2020
2

30-03-2021
3

30-09-2020
1

30-09-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

30-09-2020

1

30-09-2020

1

30-09-2020
1

30-09-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Thans dienen de volgende werkzaamheden te worden verricht:

- onderzoeken of gefailleerde daadwerkelijk geen bedrijfsmiddelen in
eigendom heeft;

- ter hand nemen van de debiteurenincasso;

- nader inventariseren van de crediteurenvorderingen; en

- het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek dient een aanvang te nemen.

Thans dienen de volgende werkzaamheden te worden verricht:

- de debiteurenincasso dient te worden voortgezet;

- het nader inventariseren van de crediteurenvorderingen; en

- het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek dient te worden voortgezet.

Thans dienen de volgende werkzaamheden te worden verricht:
- de debiteurenincasso dient te worden voortgezet;

- het nader inventariseren van de crediteurenvorderingen; en

- het rechtmatigheidsonderzoek dient te worden voortgezet.

Thans dienen de volgende werkzaamheden te worden verricht:
- het nader inventariseren van de crediteurenvorderingen; en
- het rechtmatigheidsonderzoek dient te worden voortgezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het failissement zal worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
30-9-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje 'Plan van aanpak' hiervoor.

Dit openbaar verslag en het bijpbehorende financieel verslag zijn geen

prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo

zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.

30-09-2020
EE
30-12-2020
EEZ
30-03-2021
=
30-06-2021
Ek
30-09-2020
EE
30-06-2021
Ek
30-09-2020
mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


